
 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 199 del   12/12/2023 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO VIVERE BENE PER APPRENDERE MEGLIO.

L’anno duemilaventitre il giorno dodici del mese di dicembre in Novara e nel Palazzo della Provincia

IL PRESIDENTE

Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  1  comma  54  e  55  della  Legge  56/2014  che  stabilisce 
l’individuazione degli organi della Provincia nonché i poteri e le prerogative del Presidente della 
Provincia,

Con l'assistenza, per il presente atto, del   Vice Segretario Generale  dott. GOFFREDO GIOVANNA 

ADOTTA

il provvedimento che segue:

copia informatica per consultazione



Decreto n. 199 del   12/12/2023

Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO VIVERE BENE PER APPRENDERE MEGLIO.

IL PRESIDENTE

Premesso che la  Provincia,  nell'ambito  delle  competenze in  materia  di  pari  opportunità 
organizza  e  sostiene  attività  per  la  prevenzione  del  fenomeno  della  violenza,  in  tema  di  
antidiscriminazioni,  e, in generale, a favore dei soggetti  fragili  al  fine di favorirne l'inserimento 
sociale, anche attraverso la collaborazione Enti ed Associazioni del territorio e, nell’ambito delle 
politiche giovanili, programma e sviluppa progetti in favore dei giovani;

Vista la missiva acquisita al prot. n. 33529 del 15.11.2023 con la quale l’Istituto Salesiano 
San Lorenzo ha proposto alla Provincia di Novara un progetto volto a mitigare nei confronti dei 
ragazzi la presenza di malessere e incapacità crescente di tollerare le frustrazioni, i fallimenti e le 
relazioni che fanno parte della vita, attraverso l’offerta di uno “spazio neutro” di riflessione in cui 
riconoscere  le  proprie  emozioni,  accettare  e  fronteggiare  le  difficoltà  e  manifestare  il  proprio 
disagio rendendo possibile un intervento tempestivo della comunità educante;

Ritenuto di approvare il progetto ”Vivere bene per apprendere meglio”, rivolto ai giovani 
più fragili  e vulnerabili,  attraverso la compartecipazione di  1.200,00 IVA compresa, in favore€  
dell’Istituto Salesiano San Lorenzo di Novara;

Di dare atto che l'importo di  1.200,00 IVA compresa trova copertura al capitolo € 1768004 
del  bilancio  in  corso  e  sarà  corrisposto  all’Istituto  Salesiano,  previa  presentazione  di  idonea 
rendicontazione e relazione finale descrittiva;

Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
3 del 04/02/2013;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del 
D. Lgs. 267/2000.

DECRETA

1. di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, il progetto ”Vivere bene per apprendere  
meglio, rivolto ai giovani più fragili e vulnerabili, attraverso una compartecipazione di  1.200,00€  
IVA compresa, in favore  dell’Istituto Salesiano San Lorenzo di Novara;

2. di dare atto che il suddetto importo  sarà corrisposto all’Istituto Salesiano, previa presentazione 
di idonea rendicontazione e relazione finale descrittiva;

3. di dare atto che la spesa complessiva di  1.200,00 IVA compresa € trova copertura al capitolo 
1768004 del bilancio in corso e verrà impegnata con successivo apposito provvedimento;

4.  di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica;

5.  di dare atto che il responsabile del Servizio Finanziario ha attestato la copertura della spesa;

6.  di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.134,  4° 
comma, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i..

copia informatica per consultazione



Decreto n. 199 del   12/12/2023 

Letto,  approvato  e  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.L.gs  n  82/2005  e  s.m.i.  e  
contestualmente  pubblicato  all’albo  pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi  dal  13.12.2023  al 
28.12.2023.

IL Vice Segretario Generale
GOFFREDO GIOVANNA
sottoscritto con firma digitale

IL Presidente
BINATTI FEDERICO

sottoscritto con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla proposta n. 2023 / 3665 - Funzione Programmazione Provinciale della Rete Scolastica, Pari 
opportunità,  Politiche  Giovanili   ad  oggetto:  ADESIONE  AL  PROGETTO  VIVERE  BENE  PER 
APPRENDERE MEGLIO, si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del  
18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Lì, 04/12/2023 IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

GOFFREDO GIOVANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla proposta n. 3665/2023 - Funzione Programmazione Provinciale della Rete Scolastica, 

Pari opportunità, Politiche Giovanili ad oggetto: “ ADESIONE AL PROGETTO VIVERE BENE 

PER APPRENDERE MEGLIO “ si esprime ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis e 153, 

comma 5, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.

Novara li, 04/12/2023 

Sottoscritto dal Dirigente
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Certificato di esecutività

Decreto n. 199 del 12/12/2023 

Oggetto:  ADESIONE AL PROGETTO VIVERE BENE PER APPRENDERE MEGLIO. 

Il sottoscritto certifica che il presente decreto è divenuto esecutivo il 24/12/2023, decorsi dieci 
giorni dalla pubblicazione.

Novara li, 28/12/2023 

Sottoscritta
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


